
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА  
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.07.2021 № 68 
 
 
 

 

 
Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета 
Калининского внутригородского 
района Челябинского городского  
округа с внутригородским делением  
за 1 полугодие 2021 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского внутригородского 
района Челябинского городского округа с внутригородским делением  за 1 
полугодие 2021 года с превышением доходов над расходами в сумме 26 658 067 
(двадцать шесть миллионов шестьсот пятьдесят восемь тысяч шестьдесят семь) 
рублей 24 копейки согласно приложению: 
           - по доходам в сумме 74 049 234 (семьдесят четыре миллиона сорок девять 
тысяч двести тридцать четыре) рубля 18 копеек; 
           - по расходам в сумме 47 391 166 (сорок семь миллионов триста девяносто 
одна тысяча сто шестьдесят шесть) рублей 94 копейки. 
           2. Главным распорядителям бюджетных средств Калининского района города 
Челябинска обеспечить контроль за полным, целевым и эффективным 
использованием бюджетных средств, исполнением сводной бюджетной росписи на 
2021 год. 
           3. Организационному отделу (Мелентьев А.А.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет. 
           4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Калининского района Матвееву И.Г. 
            
 
Исполняющий полномочия 
Главы Калининского района                                                                      А.Г. Звигинцев 
 
 
 
 
О. В. Туртурико 
791 65 12 
 



 2 

    
Приложение 

    

    
к постановлению 

    

Администрации 
района 

    
от 20.07.2021 №  68 

    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
  

  
Коды 

  

  
0503117 

на 01 июля 2021 г. 01.07.2021 

Наименование 
 

  
  

финансового органа 
Администрация Калининского района города 
Челябинска 

  

Наименование публично-правового 
образования 

Калининский район города Челябинска   

Периодичность: месячная  

  
  

Единица измерения: руб.  

  
383 

      1. Доходы 

Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего, в том 
числе: 010 Х   162 790 082,60   74 049 234,18   88 740 848,42 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

000 1 00 00000 00 0000 
000   79 000 000,00   42 480 176,18   36 519 823,82 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 1 06 00000 00 0000 

000   79 000 000,00   41 354 801,82   37 645 198,18 

Налог на имущество физических 
лиц 010 

000 1 06 01000 00 0000 
110   8 000 000,00   1 332 284,85   6 667 715,15 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по  ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов с 
внутригородским делением 010 

000 1 06 01020 11 0000 
110   8 000 000,00   1 332 284,85   6 667 715,15 

Земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 0000 

110   71 000 000,00   40 022 516,97   30 977 483,03 

Земельный налог с организаций  010 
000 1 06 06030 00 0000 

110   67 016 000,00   39 428 700,88   27 587 299,12 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком,  расположенным в 
границах городских округов с 
внутригородским делением 010 

000 1 06 06032 11 0000 
110   67 016 000,00   39 428 700,88   27 587 299,12 

Земельный налог с физических 
лиц 010 

000 1 06 06040 00 0000 
110   3 984 000,00    593 816,09   3 390 183,91 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком,  расположенным в 
границах городских округов с 
внутригородским делением 010 

000 1 06 06042 11 0000 
110   3 984 000,00    593 816,09   3 390 183,91 



 3 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 00 0000 
000 -    103 919,03 - 

Доходы от компенсации затрат 
государства 010 

000 1 13 02000 00 0000 
130 -    103 919,03 - 

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства  010 

000 1 13 02990 00 0000 
130 -    103 919,03 - 

Прочие доходы от компенсации 
затрат  бюджетов 
внутригородских районов 010 

000 1 13 02994 12 0000 
130 -    103 919,03 - 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 

000 1 16 00000 00 0000 
000 -   1 019 655,33 - 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 010 

000 1 16 07000 00 0000 
140 -   1 019 655,33 - 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом 010 

000 1 16 07010 00 0000 
140 -    112 375,32 - 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского района 010 

000 1 16 07010 12 0000 
140 -    112 375,32 - 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной корпорацией 010 

000 1 16 07090 00 0000 
140 -    907 280,01 - 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского 
района 010 

000 1 16 07090 12 0000 
140 -    907 280,01 - 



 4 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

000 1 17 00000 00 0000 
000 -    1 800,00 - 

Невыясненные поступления 010 
000 1 17 01000 00 0000 

180 - - - 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов 010 

000 1 17 01040 12 0000 
180 - - - 

Прочие неналоговые доходы 010 
000 1 17 05000 00 0000 

180 -    1 800,00 - 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
районов 010 

000 1 17 05040 12 0000 
180 -    1 800,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 00 00000 00 0000 
000   83 790 082,60   31 569 058,00   52 221 024,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 00000 00 0000 
000   83 790 082,60   31 569 058,00   52 221 024,60 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

000 2 02 10000 00 0000 
150   66 090 082,60   29 197 500,00   36 892 582,60 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 

000 2 02 15001 00 0000 
150   27 429 800,00   12 800 650,00   14 629 150,00 

Дотации бюджетам 
внутригородских районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 010 

000 2 02 15001 12 0000 
150   27 429 800,00   12 800 650,00   14 629 150,00 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 

000 2 02 15002 00 0000 
150   5 866 582,60 -   5 866 582,60 

Дотации бюджетам 
внутригородских районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 

000 2 02 15002 12 0000 
150   5 866 582,60 -   5 866 582,60 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 

000 2 02 16001 00 0000 
150   32 793 700,00   16 396 850,00   16 396 850,00 

Дотации бюджетам 
внутригородских районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
городских округов с 
внутригородским делением 010 

000 2 02 16001 12 0000 
150   32 793 700,00   16 396 850,00   16 396 850,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

000 2 02 20000 00 0000 
150   17 700 000,00   2 371 558,00   15 328 442,00 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 010 

000 2 02 25555 00 0000 
150   17 700 000,00   2 371 558,00   15 328 442,00 

Субсидии бюджетам 
внутригородских районов на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 010 

000 2 02 25555 12 0000 
150   17 700 000,00   2 371 558,00   15 328 442,00 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 



 5 
Расходы бюджета -  всего, в том 
числе: 200 Х   231 769 634,55   47 391 166,94 

  184 378 467,6
1 

Итого по всем ГРБС 
200 000 0000 0000000000 000   231 769 634,55   47 391 166,94 

  184 378 467,6
1 

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000   66 800 641,92   29 953 479,87   36 847 162,05 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000   2 838 661,60   1 490 484,75   1 348 176,85 
Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
деятельности местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Осуществление 
исполнительно-
распорядительных функций 
органами местного 
самоуправления. Глава 
муниципального образования. 

200 000 0102 К100102031 000   2 838 661,60   1 490 484,75   1 348 176,85 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

200 000 0102 К100102031 100   2 838 661,60   1 490 484,75   1 348 176,85 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 К100102031 120   2 838 661,60   1 490 484,75   1 348 176,85 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 К100102031 121   2 180 231,64   1 149 695,79   1 030 535,85 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 К100102031 129    658 429,96    340 788,96    317 641,00 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

200 000 0103 0000000000 000   7 566 041,75   4 012 386,28   3 553 655,47 
Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 000 0103 9900000000 000   7 566 041,75   4 012 386,28   3 553 655,47 
Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 
Центральный аппарат 

200 000 0103 9900002041 000   4 851 199,46   2 685 347,47   2 165 851,99 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

200 000 0103 9900002041 100   3 005 498,84   1 449 197,42   1 556 301,42 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 9900002041 120   3 005 498,84   1 449 197,42   1 556 301,42 



 6 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 9900002041 121   2 308 370,85   1 117 167,83   1 191 203,02 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 9900002041 129    697 127,99    332 029,59    365 098,40 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0103 9900002041 200   1 836 700,62   1 228 150,05    608 550,57 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0103 9900002041 240   1 836 700,62   1 228 150,05    608 550,57 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

200 000 0103 9900002041 242    182 140,00    85 837,21    96 302,79 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0103 9900002041 244   1 484 208,56   1 053 541,28    430 667,28 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0103 9900002041 247    170 352,06    88 771,56    81 580,50 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 9900002041 800    9 000,00    8 000,00    1 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0103 9900002041 850    9 000,00    8 000,00    1 000,00 
Уплата прочих налогов, сборов  200 000 0103 9900002041 852    8 000,00    8 000,00     0,00 
Уплата иных платежей 200 000 0103 9900002041 853    1 000,00 -    1 000,00 
Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 
Председатель 
представительного органа 
муниципального образования 

200 000 0103 9900002111 000   1 730 842,29    919 038,81    811 803,48 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  200 000 0103 9900002111 100   1 730 842,29    919 038,81    811 803,48 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 9900002111 120   1 730 842,29    919 038,81    811 803,48 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 9900002111 121   1 301 722,19    692 969,12    608 753,07 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

200 000 0103 9900002111 122    36 000,00    18 000,00    18 000,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 9900002111 129    393 120,10    208 069,69    185 050,41 
Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 
Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования 

200 000 0103 9900002121 000    984 000,00    408 000,00    576 000,00 



 7 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  200 000 0103 9900002121 100    984 000,00    408 000,00    576 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 9900002121 120    984 000,00    408 000,00    576 000,00 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий  

200 000 0103 9900002121 123    984 000,00    408 000,00    576 000,00 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

200 000 0104 0000000000 000   53 262 385,07   24 193 550,19   29 068 834,88 
Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
деятельности местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Осуществление 
исполнительно-
распорядительных функций 
органами местного 
самоуправления. Центральный 
аппарат. 

200 000 0104 К100102041 000   52 852 385,07   24 075 089,19   28 777 295,88 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  200 000 0104 К100102041 100   37 235 753,40   17 683 734,58   19 552 018,82 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 К100102041 120   37 235 753,40   17 683 734,58   19 552 018,82 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 К100102041 121   28 598 888,94   13 633 593,81   14 965 295,13 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 К100102041 129   8 636 864,46   4 050 140,77   4 586 723,69 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 К100102041 200   15 559 131,67   6 386 828,61   9 172 303,06 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 К100102041 240   15 559 131,67   6 386 828,61   9 172 303,06 



 8 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0104 К100102041 242    804 572,00    418 810,00    385 762,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К100102041 244   13 345 327,77   5 339 844,91   8 005 482,86 
Закупка энергетических ресурсов 

200 000 0104 К100102041 247   1 409 231,90    628 173,70    781 058,20 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 К100102041 800    57 500,00    4 526,00    52 974,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0104 К100102041 850    57 500,00    4 526,00    52 974,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 200 000 0104 К100102041 851    30 000,00 -    30 000,00 
Уплата прочих налогов, сборов  200 000 0104 К100102041 852    12 500,00    4 526,00    7 974,00 
Уплата иных платежей 200 000 0104 К100102041 853    15 000,00 -    15 000,00 
Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
деятельности местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Развитие 
муниципальной службы. 
Центральный аппарат. 

200 000 0104 К100202041 000    200 000,00    118 461,00    81 539,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 К100202041 200    200 000,00    118 461,00    81 539,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 К100202041 240    200 000,00    118 461,00    81 539,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К100202041 244    200 000,00    118 461,00    81 539,00 
Муниципальная программа 
"Повышение энергетической 
эффективности на объектах, 
используемых органами 
местного самоуправления 
Калининского района города 
Челябинска для реализации 
полномочий по решению 
вопросов местного значения на 
2020-2022 годы". Мероприятия 
по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности. Центральный 
аппарат. 200 000 0104 К600102041 000    210 000,00 -    210 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 К600102041 200    210 000,00 -    210 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 К600102041 240    210 000,00 -    210 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0104 К600102041 244    210 000,00 -    210 000,00 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000   2 496 033,50 -   2 496 033,50 
Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 000 0107 9900000000 000   2 496 033,50 -   2 496 033,50 
Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 
Проведение муниципальных 
выборов. 

200 000 0107 9900013001 000   2 496 033,50 -   2 496 033,50 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9900013001 800   2 496 033,50 -   2 496 033,50 
Специальные расходы 200 000 0107 9900013001 880   2 496 033,50 -   2 496 033,50 
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000    100 000,00 -    100 000,00 



 9 
Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 000 0111 9900000000 000    100 000,00 -    100 000,00 
Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 
Резервный фонд 200 000 0111 9900008001 000    100 000,00 -    100 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900008001 800    100 000,00 -    100 000,00 
Резервные средства 200 000 0111 9900008001 870    100 000,00 -    100 000,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000    537 520,00    257 058,65    280 461,35 
Государственная судебная 
власть 200 000 0113 9000000000 000 - - - 
Государственная судебная 
власть 200 000 0113 9000000000 000 - - - 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9000000000 800 - - - 
Резервные средства 200 000 0113 9000000000 870 - - - 
Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 200 000 0113 9900000000 000    2 683,14    2 683,14     0,00 
Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 
Выполнение других обязательств 
государства 

200 000 0113 9900009001 000    2 683,14    2 683,14     0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900009001 800    2 683,14    2 683,14     0,00 
Исполнение судебных актов 200 000 0113 9900009001 830    2 683,14    2 683,14     0,00 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда 200 000 0113 9900009001 831    2 683,14    2 683,14     0,00 
Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
деятельности местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Обеспечение 
деятельности органов 
территориального 
общественного самоуправления. 
Выполнение других обязательств 
государства. 

200 000 0113 К100309001 000    476 836,86    246 775,51    230 061,35 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 К100309001 200    268 816,86    80 359,51    188 457,35 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 К100309001 240    268 816,86    80 359,51    188 457,35 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

200 000 0113 К100309001 242    19 662,45    8 196,45    11 466,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0113 К100309001 244    247 431,21    71 724,42    175 706,79 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 К100309001 247    1 723,20     438,64    1 284,56 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0113 К100309001 300    208 020,00    166 416,00    41 604,00 
Премии и гранты 200 000 0113 К100309001 350    208 020,00    166 416,00    41 604,00 



 10 
Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
деятельности местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Создание 
условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране 
общественного 
порядка.Выполнение других 
обязательств государства. 

200 000 0113 К100409001 000    50 000,00 -    50 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 0113 К100409001 300    50 000,00 -    50 000,00 
Иные выплаты населению 200 000 0113 К100409001 360    50 000,00 -    50 000,00 
Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий 
для проживания жителей 
Калининского района города 
Челябинска на 2019-2021 годы". 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности. 
Выполнение других обязательств 
государства. 200 000 0113 К200209001 000    8 000,00    7 600,00     400,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 К200209001 200    8 000,00    7 600,00     400,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 К200209001 240    8 000,00    7 600,00     400,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0113 К200209001 244    8 000,00    7 600,00     400,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 200 000 0500 0000000000 000   159 508 316,51   16 215 984,01 

  143 292 332,5
0 

Благоустройство 
200 000 0503 0000000000 000   159 508 316,51   16 215 984,01 

  143 292 332,5
0 

Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий 
для проживания жителей 
Калининского района города 
Челябинска на 2019-2021 годы". 
Организация благоустройства и 
озеленение территории. 
Благоустройство территории 
внутригородского района. 

200 000 0503 К200103001 000   140 923 316,51   15 196 851,81 
  125 726 464,7

0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 К200103001 200   140 923 316,51   15 196 851,81 
  125 726 464,7

0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 К200103001 240   140 923 316,51   15 196 851,81 
  125 726 464,7

0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К200103001 244   140 738 566,51   15 078 320,62 
  125 660 245,8

9 
Закупка энергетических ресурсов 

200 000 0503 К200103001 247    184 750,00    118 531,19    66 218,81 



 11 
Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 
Благоустройство общественной 
территории прогулочная зона на 
улице Университетская 
Набережная. Расходы на 
реализацию программы 
формирование современной 
городской среды в Калининском 
районе. 

200 000 0503 К71F255551 000   1 892 805,40 -   1 892 805,40 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 К71F255551 200   1 892 805,40 -   1 892 805,40 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 К71F255551 240   1 892 805,40 -   1 892 805,40 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 К71F255551 244   1 892 805,40 -   1 892 805,40 
Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 
Благоустройство общественной 
территории Зеленая зона на ул. 
Салавата Юлаева (2 этап). 
Расходы на реализацию 
программы формирование 
современной городской среды в 
Калининском районе. 

200 000 0503 К72F255551 000   16 692 194,60   1 019 132,20   15 673 062,40 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 К72F255551 200   16 692 194,60   1 019 132,20   15 673 062,40 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 К72F255551 240   16 692 194,60   1 019 132,20   15 673 062,40 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 К72F255551 244   16 692 194,60   1 019 132,20   15 673 062,40 
Образование 

200 000 0700 0000000000 000    400 000,00    192 600,00    207 400,00 
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000    400 000,00    192 600,00    207 400,00 
Муниципальная программа 
"Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Организация и 
проведение мероприятий по 
работе с детьми и молодежью. 
Мероприятия для детей и 
молодежи. 

200 000 0707 К300104001 000    300 000,00    107 600,00    192 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 К300104001 200    300 000,00    107 600,00    192 400,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 К300104001 240    300 000,00    107 600,00    192 400,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0707 К300104001 244    300 000,00    107 600,00    192 400,00 



 12 
Муниципальная программа 
"Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию 
молодых граждан. Мероприятия 
по патриотическому воспитанию 
граждан. 

200 000 0707 К300205001 000    100 000,00    85 000,00    15 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 К300205001 200    100 000,00    85 000,00    15 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 К300205001 240    100 000,00    85 000,00    15 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0707 К300205001 244    100 000,00    85 000,00    15 000,00 
Культура, кинематография 

200 000 0800 0000000000 000   4 000 000,00    518 550,00   3 481 450,00 
Культура 200 000 0801 0000000000 000   4 000 000,00    518 550,00   3 481 450,00 
Муниципальная программа 
"Организация досуга и 
проведение культурно-массовых 
мероприятий для жителей 
Калининского района на 2019-
2021 годы". Организация и 
проведение культурно-массовых 
мероприятий. Мероприятия в 
сфере культуры. 

200 000 0801 К400106001 000   4 000 000,00    518 550,00   3 481 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 К400106001 200   4 000 000,00    518 550,00   3 481 450,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 К400106001 240   4 000 000,00    518 550,00   3 481 450,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0801 К400106001 244   4 000 000,00    518 550,00   3 481 450,00 
Социальная политика 

200 000 1000 0000000000 000    560 676,12    280 338,06    280 338,06 
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000    560 676,12    280 338,06    280 338,06 
Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
деятельности местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Развитие 
муниципальной службы. 
Обеспечение социальных 
гарантий лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска, 
находящимся на пенсии. 200 000 1001 К100210001 000    372 796,32    186 398,16    186 398,16 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1001 К100210001 300    372 796,32    186 398,16    186 398,16 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 200 000 1001 К100210001 310    372 796,32    186 398,16    186 398,16 
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 000 1001 К100210001 312    372 796,32    186 398,16    186 398,16 



 13 
Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
деятельности местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска на 
2019-2021 годы". Развитие 
муниципальной службы. 
Обеспечение социальных 
гарантий лицам, замещавшим 
муниципальные должности в 
органах местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска, 
находящимся на пенсии 

200 000 1001 К100215001 000    187 879,80    93 939,90    93 939,90 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1001 К100215001 300    187 879,80    93 939,90    93 939,90 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 200 000 1001 К100215001 310    187 879,80    93 939,90    93 939,90 
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 000 1001 К100215001 312    187 879,80    93 939,90    93 939,90 
Физическая культура и спорт 

200 000 1100 0000000000 000    500 000,00    230 215,00    269 785,00 
Массовый спорт 

200 000 1102 0000000000 000    500 000,00    230 215,00    269 785,00 
Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по физической 
культуре и массового спорта на 
территории Калининского района 
города Челябинска на 2019-2021 
годы". Привлечение населения к 
регулярным занятиям спортом и 
физической культурой. 
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры. 

200 000 1102 К500107001 000    500 000,00    230 215,00    269 785,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

200 000 1102 К500107001 100    115 500,00    75 300,00    40 200,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 1102 К500107001 120    115 500,00    75 300,00    40 200,00 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий  

200 000 1102 К500107001 123    115 500,00    75 300,00    40 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1102 К500107001 200    384 500,00    154 915,00    229 585,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1102 К500107001 240    384 500,00    154 915,00    229 585,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 1102 К500107001 244    384 500,00    154 915,00    229 585,00 



 14 
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

450 X -  68 979 551,95   26 658 067,24 Х 

      

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего, в том 
числе: 

500 Х   68 979 551,95 -  26 658 067,24   95 637 619,19 
Изменение остатков средств  700 000 01 00 00 00 00 0000 000   68 979 551,95 -  26 658 067,24   95 637 619,19 
Увеличение остатков средств, 
всего 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -  162 790 082,60 -  144 061 357,64 

-
  18 728 724,96 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -  162 790 082,60 -  144 061 357,64 X 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -  162 790 082,60 -  144 061 357,64 X 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -  162 790 082,60 -  144 061 357,64 X 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 

710 000 01 05 02 01 12 0000 510 -  162 790 082,60 -  144 061 357,64 X 
Уменьшение остатков средств, 
всего 720 000 01 00 00 00 00 0000 600   231 769 634,55   117 403 290,40 

  114 366 344,1
5 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 00 00 00 0000 600   231 769 634,55   117 403 290,40 X 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600   231 769 634,55   117 403 290,40 X 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610   231 769 634,55   117 403 290,40 X 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 

720 000 01 05 02 01 12 0000 610   231 769 634,55   117 403 290,40 X 
 

Заместитель Главы Калининского 
района 

 И.В. Калита 

 


